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CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO — CONTRATACION DIRECTA

ADQUIRIR FRAGANCIAS Y DEODORIZADORES PARA LAS

OBJETO BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

PRESUPUESTO OFICIAL $17.382.016

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:
Nota: Téngase en cuenta que la cotizacién no podré superar el presupuesto oficial,
en caso de superarlo sera causal de RECHAZO.

Valor Economico de la Propuesta
(Antes de IVA)

1 IMPORTADORAY $13.741.176,47
COMERCIALIZADORA HYLA
COLOMBIA S.A.S

1 SUMINISTROS Y $ 12.530.000
SOLUCIONES VK S.A.S

‘No. Cotizante

ESPECIFICACIONES TECNICAS
IMPCRTADORA Y COMERCIALIZADORA HYLA COCLOMBIA S.A.S

Cotizante Especificaciones Técnicas Concepto

DECDORIZADOR FRAGANCIA | El cotizante NO
IMPORTADORA | CANELA, PRESENTACION EN | CUMPLE con
Y GALON. “compuesto por: alcohol | cada uno de los
COMERCIALIZA | desnaturalizado, # CAS 64-17-5, | items que
DORA HYLA concentracion % de 20-40; | componen las
COLOMBIA cloroxylenol, #CAS 88-04-00, | especificacione
S.AS concentracién % de 20-30; agua, # | s técnicas

AIVERSIDAD DE CUNDIL - ARAA CAS 7732-18-5, concentracion; % 20-

‘carrectoria Finenclars y Administrathes 50
direcelon de Blenes v Sarvickes
Oficina de Compras
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DEODORIZADOR FRAGANCIA | El cotizante NO
MANZANA VERDE, | CUMPLE con
IMPORTADORA | PRESENTACION  EN GALON. | cada uno de los
“compuesto por: alcohol | items que
C%ggiﬂét? desnaturali;ado, # CAS 64-17-5, componen las
COLOMBIA concentracion Y% de 20-40; espec!ﬁcacmne
SAS cloroxylenol, #CAS 88-04-00, | s técnicas
o concentracion % de 20-30; agua, #
CAS 7732-18-5, concentracion; % 20-
50
FRAGANCIA SURTIDAS MANZANA, | El cotizante NO
IMPORTADORA | SANDIA, KIWI, NARANJA, BRISAS | CUMPLE con
Y DE PRIMAVERA, PRESENTACION | cada uno de los
COMERCIALIZA | EN GALON. “compuesto por: alcohol | items que
DORA HYLA desnaturalizado, # CAS 64-17-5, | componen las
COLOMBIA concentracién % de 20-80; | especificacione
S.AS cloroxylenol, #CAS 112-27-6, | s técnicas
concentracién % de 20-30; fragancia
concentracién; % 20-30.
INHALAR AROMA gENTOL
EUCALIPTO PRESENTACION POR | El cotizante NO
IMPORT;ADORA GALON “presentacién en galén. | CUMPLE  con
“compuesto por: alcoho! | cada uno de los
C%‘ggiﬂéﬂfﬁ‘ desnaturali_zgdo, # CAS 64-17-5, | items que
COLOMBIA concentracién % de 20-60; componen las
SAS cloroxylenol, #CAS 8000-48-4, | especificacione
o concentracion % de 20-30; agua, # | s técnicas
CAS 89-79-1, concentracién; % 20-30
DESINFECTANTE DE AIRE, | El cotizante NO
PRESENTACION POR FRASCO DE | CUMPLE con
IMPORLADORA 500ML  “compuesto por: alcohol | cada uno de los
desnaturalizado, # CAS 64-17-5, | items que
nggiﬂétﬁp‘ concentracion % de 20-40; componen las
COLOMBIA cloroxylenol, #CAS 88-04-00, | especificacione
SAS concentracion % de 20-30; agua, # | s técnicas
i CAS 7732-18-5, concentracién; % 20-
50
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SUMINISTROS Y SOLUCIONES VK S.A.S

Cotizante

SUMINISTROS Y
SOLUCIONES vK
S.AS

Especificaciones

Técnhicas

Deodorizadar:
fragancia canela
sede Fusagasuga

Concepto

El cotizante CUMPLE
con cada uno de los
{tems gue componen las
especificaciones
técnicas

SUMINISTROS Y
SOLUCIONES VK
S.AS8

Deodorizador:
fragancia canela
seccional Girardot

El cotizante CUMPLE
con cada uno de los
items que componen las
especificaciones
técnicas

SUMINISTROS Y
SOLUCIONES VK
S.AS

Deodorizador:
fragancia canela
seccional Ubaté

El cotizante CUMPLE
con cada uno de los
items que componen las
especificaciones
técnicas

SUMINISTROS Y
SOLUCIONES VK
S.AS

Deodorizador:
fragancia canela
extension Chia

El cotizante CUMPLE
con cada uno de los
items que componen las

especificaciones
téchicas
SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancia canela con cada uno de los
S.A8 extension items gue componen |as
Facatativa especificaciones
técnicas
SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE

SOLUCIONES VK
S.A8

fragancia canela
extension Soacha

con cada uno de los
items que componen las
especificaciones
técnicas

SUMINISTROS Y
SOLUCIONES VK
S.AS

Deodorizador:
fragancia canela
extension
Zipaguira

El cotizante CUMPLE
¢con cada uno de los
items que componen las
especificaciones
técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugda — Cundinamarca
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8 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancia con cada uno de los
S.A.S manzana verde items que componen las
sede Fusagasugé | especificaciones
técnicas
9 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancia con cada uno de los
S.AS manzana verde items que componen las
secional Girardot | especificaciones
técnicas
10 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancia con cada uno de los
S.AS5 manzana verde items que componen las
seccional Ubaté especificaciones
técnicas
11 SUMINISTROS Y Deodocrizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancia con cada uno de los
S.AS manzana verde items que componen las
extension Chia especificaciones
técnicas
12 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancia con cada uno de los
S.AS manzana verde items que componen las
extensién especificaciones
Facatativa técnicas
13 SUMINISTROS Y Deodcrizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancia con cada uno de ios
5.A.5 manzana verde items que componen las
extension Soacha | especificaciones
técnicas
14 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancia con cada uno de los
S.AS manzana verde items que componen las
extension especificaciones
Zipaguira técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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15 SUMINISTROS Y Deocdorizador:; El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancias surtidas | con cada uno de los
S.AS manzana, sandia, | items que componen las
kiwi, naranja, especificaciones
brisas de técnicas
primavera sede
Fusagasuga
16 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancias surtidas | con cada uno de los
S.AS manzana, sandia, | items que componen las
kiwi, naranja, especificaciones
brisas de técnicas
primavera
seccional Girardot
17 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancias surtidas | con cada uno de los
S.AS manzana, sandia, | items que componen las
kiwi, naranja, especificaciones
brisas de técnicas
primavera
seccional Ubaté
18 SUMINISTROS Y Deodorizador: E! cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancias surtidas | con cada uno de los
S.AS manzana, sandia, | items que componen las
kiwi, naranja, especificaciones
brisas de téchicas
primavera
extension chia
19 SUMINISTROS Y Deodorizador; E! cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancias surtidas | con cada uno de los
S.AS manzana, sandia, | {tems que componen las
kiwi, naranja, especificaciones
brisas de técnicas
primavera
extension
Facatativa
20 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK fragancias surtidas | con cada uno de los
S.AS manzana, sandia, | items que componen las
Kiwi, naranja, especificaciones
brisas de técnicas
primavera
extension Soacha

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa — Cundinamarca
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21 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK inhalar aroma con cada uno de los
SAS mentol-eucalipto iftems que componen las
sede Fusagasuga | especificaciones
técnicas
22 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK inhalar aroma con cada uno de los
SAS mentol-eucalipto items que componen las
secciona Girardot | especificaciones
fécnicas
23 SUMINISTROS Y Deodorizador; Ef cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK inhalar aroma con cada uno de los
S.AS mentol-eucalipto items gue compenen las
seccional Ubaté especificaciones
técnicas
24 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK inhalar aroma con cada uno de fos
S.AS mentol-eucalipto items que componen las
extension Chia especificaciones
técnicas
25 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK inhalar aroma con cada uno de los
S.A.S mentol-eucaiipto items que componen ias
extensién especificaciones
Facatativa técnicas
26 SUMINISTROS Y Deodorizador: El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK inhalar aroma con cada uno de los
SAS mentol-eucalipto {tems que componen ias
extension Soacha | especificaciones
técnicas
27 SUMINISTROS Y Desinfectante de E! cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK aire: presentacion | con cada uno de los
SAS por frasco de jtems que componen las
500c¢c sede especificaciones
Fusagasugéa técnicas
28 SUMINISTROS Y Desinfectante de El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK aire: presentacion | con cada uno de los
SA.S por frasco de jftems que componen las
500cc sede especificaciones
Girardot técnicas

Diagenal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfone (091) 6281483 Linea Gratuita 018000180414
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29 SUMINISTROS Y Desinfectante de El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK aire: presentacion | con cada uno de los
S.AS por frasco de items que componen las
500cc extension especificaciones
_ _ Ubaté técnicas
30 SUMINISTROS Y desinfectante de El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK aire: presentacion | con cada uno de los
S.AS por frasco de ftems que componen las
500cc extension especificaciones
_ Chia técnicas
31 SUMINISTROS Y Desinfectante de El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK alre: presentacién | con cada uno de los
S.AS por frasco de items que componen las
500cc extension especificaciones
Facatativa técnicas
32 SUMINISTROS Y Desinfectante de El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK aire: presentacién | con cada uno de los
S.AS por frasco de items que componen las
500cc extension especificaciones
Soacha técnicas
33 SUMINISTROS Y Desinfectante de El cotizante CUMPLE
SOLUCIONES VK aire. presentacion | con cada uno de los
SAS por frasco de {tems que comporen las
500cc extensidn especificacionas
Zipaquira técnicas

OFERTA ECONOMICA

Cotizante

Valor Econémico, de la propuesta

IMPORTADORA Y

{Antes desIVA)
$ 13.741.176,47

1 COMERCIALIZADORA HYLA
COLOMBIA S.A.S

2 SUMINISTROS Y SOLUCIONES
VK SAS

$ 12.530.000

De acuerdo con lo anterior se establece que la cotizacion presentada.- SUMINISTROS
Y SOLUCIONES VK 8.A.S, CUMPLE con las especificaciones técnicas establecidas,
es |la mas favorable econémicamente, se ajusta a los precios deI mercado y esta
dentro del Presupuesto Oficial. :

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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DOCUMENTOS SOLICITADOS
Solamente se realiza validacién con el tipo de persona (Natural / Juridica) de la Oferta
mas favorable. (Se relaciona solamente el tipo de persona a Evaluar)

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE
IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA HYLA COLOMBIA S8.A5

-]
N DOCUMENTO sI  NO

Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito

Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito

Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.

B BN
> x| x| X

Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente
€ | diligenciados y suscritos. X

Certificado de existencia y representacién legal vigente y
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, con
7 | fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias a la presentacion | X
de la propuesta. La actividad comercial debe ser acorde con el objeto
del contrato a suscribir y/o aceptacion de Ia oferta.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: El proponente no
8 | debera tener antecedentes Disciplinarios_ante la Procuraduria | X
General de la Nacion.

Certificado de Antecedentes Fiscales: El proponente no debera
tener antecedentes Fiscales_ante la Contraloria General de la

9 Republica. La Universidad de Cundinamarca realizara |a X
correspondiente verificacion y dejara constancia de la misma.
Certificado de Antecedentes Judiciales: El proponente no debera

10 tener antecedentes Judiciales ante la Policia Nacional. (Incluye la X

inhabilidad que establece el articulo 183 del Cédigo Nacional de
Policia y Convivencia)

11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Proponente. X
Fotocopia del Registro Unico Tributaric RUT DEL PROPONENTE.
12 | (La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al [ X
Objeto a contratar).

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfone (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.lcundinamarca.edy.co E-mail; info@ucundinamarca.edu.co
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Certificacién de aportes parafiscales: Certificaciones que acrediten
la vincutacion al Sistema de Seguridad Social, en Salud y Pensiones,
Dichas certificaciones expedidas por las entidades competentes no
13 | deben ser superiores a un mes a la fecha de ia presentacién de ias
cotizaciones.  Conforme ia resolucién N° 206 de 2012, de ia
Universidad de Cundinamarca.

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE

SUMINISTROS Y SOLUCIONES VK S.A.S _
DOCUMENTO Sl NO

—

Anexo 01 debidamente diligenciado y susecrito

Anexo 02 debidamente diligenciado ¥ suscrito

Anexo 03 debidamente diiigenciado y suscrito

Bl N
KX

Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito

Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.

>

6 Formato Autorizacién de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos por el representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal vigente y
renovada, expedido por fa Camara de Comercio respectiva, en el cual
certifique que:
1. El objeto social es afin al requerimiento de la presente
invitacion;
2. Lasociedad esta registrada y tiene sucursal en Colombig;
7 3. Demostrar un término de vigencia de sociedad det plazo del X
contrato y un (1) afios mas:

4. El Representante Legal posee facultades para comprometer
la sociedad, y en caso ta que lo requiera debera adjuntar el
acto de organo directivo que e da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a freinta (30) dias de
antelacion a la presentacion de la propuesta

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad Y su
g | Representante iegal, emitido por la Procuraduria General de Ia
Nacidn, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario. .

Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
g |Representante legal emitido por la Contraloria General de la
Republica, con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias
calendario.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 418000180414 ~2
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Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal X
con fecha de expedicidn no anterior & treinta (30) dias calendario.

11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal. X

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT_DEL PROPONENTE.
12 | La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al X
Cbjeto a contratar.

Certificacion de aportes parafiscales: No debe ser superior a un
mes a la fecha de Ia presentacion de las cotizaciones. Conforme al
Articulo 50 de 1a ley 789 de 2002.

Dicha certificacién puede ser firmada por:

13 X

a) E! Revisor Fiscal, si estd obligado a tenerio. Para lo cual
debera adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de Contadores junto con ia
tarjeta profesional, en caso contrario por

b) El Representante Legal.

Una vez evaluados los documentos solicitados, validadas las especificaciones
técnicas y el valor econémico de la cotizacion, el area solicitante recomienda al
Ordenador del Gasto o su delegado continuar el proceso de contratacion con
SUMINISTROS Y SOLUCIONES VK §.A.8

El presente documento reposaré en la carpeta del proceso y hace parte integral del
mismo.

Cordialmente,

0}::/ Q @/’!Uaﬂ{?/

RIA DEL PILAR CASTIBLANCO TORRES DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES

Técnica i Jefe Unidad de Apoyo Académico
Unidad de Apoyo Académico/Biblioteca Area Solicitante
Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca

Anexo: 34 folios
Proyecto: Pilar Castiblanco
32118
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